1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES QUANTO A SITUAÇÃO DO ASFALTO DE RUAS DO BAIRRO JARDIM PATRÍCIA E QUAIS PROVIDÊNCIAS SERÃO TOMADAS.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                                                                                          PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº   DE 2.023.
SENHORES VEREADORES

SENHORAS VEREADORAS,

Considerando documentos anexos entregues em meu gabinete, por um dos primeiros moradores do bairro Jardim Patrícia, que explica que houve irregularidades, que aplicaram massa asfáltica inadequada e que a execução da infraestrutura “incorreta”, que inclusive, foi alvo de embargo à época reflete atualmente em Ruas do referido local.

Considerando que esse mesmo munícipe realizou fotos recentes de Ruas, que necessitam de pavimentação asfáltica, são elas: Fátima do Carmo Vomero Bacar, Profa. Helena Romanello de Campos, Nancy Carvalho Pigosi e Saulo Garcia Novo.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, que informe se realmente houve essa questão de infraestrutura inadequada, que gerou a consequência atual e que providências cabíveis deverão ser tomadas, uma vez que, de acordo com o munícipe solicitações de pavimentação adequada já se estendem há décadas e vemos o serviço sendo realizado em inúmeros pontos da cidade. E confirmando a necessidade, existe a possibilidade de incluir o Jardim Patrícia nesse cronograma que vem ocorrendo?

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em   18 de janeiro de 2023.
VEREADORA E INVESTIGADORA DA POLICIA CIVIL SONIA REGINA RODRIGUES

“ SONIA MÓDENA”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200  – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]